
Deutscher Schachbund e.V. Jahresplanung 1978 

(Stand März . · 1977) 

A) Einnahmen 
========= 

1. Beiträge . 

2. Zu erwartende Zuschüsse 
a) NDEM DM 
b) Damen-Einzelmeisterschaft 

J. Bundesinnenministerium 
a) Internationale Veranstaltungen 
b) Gehalt Geschäftsführer 
c) Honorartrainer 

B) Ausgaben 
----------------

1. Nationale Turniere 
a) Bundesliga DM 
b) Dähne-Pokal 
c) Damen-Einzelmeisterschaft 

d) Blitzmeisterschaft 
e) Deutsche Einzelmeisterschaft 

(NDEM) 
f) Damen-Mannschaftsmeisterschaft 

2. Internationale Turniere 
a) Schacholympiade DM 
b) Zonenturniere 
c) Nordisches Sechsländerturnier 
d) Mitropacup 

J. Zuschüsse 
a) Deutsche Schachjugend DM 
b) Blindenschachbund 
c) Schwalbe 

4. Lehrgänge 
a) Spitzenspielerlehrgänge 
b) Sichtungslehrgänge 
c) Seminar Spielleiter 

25.000,--
2.0002--

20.000,--
4J.OOO,--
8.000,--

Gesamt 

20.000,--
1.000,--
8.000,--

2.500,--

50.000,--
2.000,--

40.000,--
10.000,--
8.000,--
J.500,--

45.000,--
2.000,--
1.5002--

d) Schiedsrichterlehrgang 
e) Ausbildung Übungs- u.Organisationsleiter 

Übertrag 

DM 205.000,--

27.000,--

DM 71.000,--

DM JOJ.000,--
--------------------------

DM 8J.500,--

DM 61.500,~-

DM '18.500 , .,,. -

DM 20.000, =-

DM 213. 500, „ · · 
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Übertrag: DM 213.500,--

5. Kongreß und Tagungen 
a) Ordentlicher Bundeskongreß DM 
b) Präsidialsitzungen 
c) Sitzungen Spielausschuß 
d) Besprechungen, Tagungen, 

Sonderveranstaltungen 
e) FIDE-Kongreß 
f) Erweiterte Vorstandssitzung 

6. Geschäftsstelle 
a) Miete der Räume DM 
b) S~hreibkraft 
c) Postgebühren u.Sonstiges 
d) Büroeinrichtung,Renovierung 

etc. 

7. Vergütung Geschäftsführer 

7.000,--
3.000,--
3.000,--

4.ooo,--
8.ooo ,--
4.000,-- DM 

6.500,--
22.000,-
10.000,-

5.000,-- DM 

29.000,--

43.500,--

DM 4J.OOO,--

8. Allgem. Sach- und Verwaltungskosten DM 11.000,;--

9. Betreuung Bundeswehr Sportfördergruppe 

10. Beiträge Deutscher Sportbund 

11. FIDE 
Beiträge 

12. Verschiedenes 

Ausgaben 

Einnahmen 

Defizit 

Gesamt: 

348.700,-- DM 

303.000,-- DM 

45.700,-- DM 
============ 

DM 1.000,--

DM 3.000,--

DM 3.000,--

DM 1.700,--

DM 348.700,--
============= 


