Jahresplanung 1978 (Stand März 1977)

A)	Einnahmen				
1.	Beiträge			DM	205.000,
2.	Zu erwartende Zuschüssea) NDEMb) Damen-Einzelmeisterschaft	DM	25.000, 2.000,		27.000,
3.	Bundesinnenministerium a) Internationale Veranstaltungen b) Gehalt Geschäftsführer c) Honorartrainer		20.000, 43.000, 8.000,	DM	71.000,
			Gesamt		303.000,
в)	Ausgaben ======				
1.	b) Dähne-Pokalc) Damen-Einzelmeisterschaft	DM	20.000, 1.000, 8.000,		
	 d) Blitzmeisterschaft e) Deutsche Einzelmeisterschaft (NDEM) f) Damen-Mannschaftsmeisterschaft 		2.500, 50.000, 2.000,	DM	83.500,
2.	Internationale Turniere a) Schacholympiade b) Zonenturniere c) Nordisches Sechsländerturnier d) Mitropacup	DM	40.000, 10.000, 8.000, 3.500,	DM	61.500,
3.	Zuschüsse a) Deutsche Schachjugend b) Blindenschachbund c) Schwalbe	DM	45.000, 2.000, 1.500,	DM	48.500,
4.	Lehrgänge a) Spitzenspielerlehrgänge b) Sichtungslehrgänge c) Seminar Spielleiter d) Schiedsrichterlehrgang e) Ausbildung Übungs- u.Organisat	io	nsleiter	DM	20.000,
	Übertrag			DM	213.500,

	i	Übertrag:	DM	213.500,	
5.	Kongreß und Tagungen a) Ordentlicher Bundeskongreß DM b) Präsidialsitzungen c) Sitzungen Spielausschuß d) Besprechungen, Tagungen, Sonderveranstaltungen e) FIDE-Kongreß f) Erweiterte Vorstandssitzung	7.000, 3.000, 3.000, 4.000, 4.000,	DM	29.000,	
6.	Geschäftsstelle a) Miete der Räume b) Schreibkraft c) Postgebühren u.Sonstiges d) Büroeinrichtung, Renovierung	6.500, 22.000,- 10.000,-			
	etc.	5.000,	DM	43.500,	
7.	Vergütung Geschäftsführer		DM	43.000,	
8.	Allgem. Sach- und Verwaltungskos	ten	DM	11.000,,	
9.	Betreuung Bundeswehr Sportförder	gruppe	DM	1.000,	
10.	Beiträge Deutscher Sportbund		DM	3.000,	
11.	FIDE Beiträge		DM	3.000,	
12.	Verschiedenes		DM	1.700,	
	Gesamt:		DM 348.700,		

Ausgaben 348.700,-- DM :

303.000,-- DM Einnahmen

Defizit 45.700,-- DM